
QUESITO N.12 
Si chiede di indicare la potenza elettrica dedicata al punto vendita. 
 
Risposta al quesito n.12: 10 kW. 
 

QUESITO N.13 
Si chiede, nel caso in cui la potenza elettrica disponibile non fosse sufficiente per la 
tipologia di attività richiesta da gara, se i lavori di aumento di potenza ed 
adeguamento della dorsale saranno in carico all’aeroporto. 
 
Risposta al quesito n.13: No.  
 

QUESITO N.14 
Si chiede se il punto di consegna dell’alimentazione elettrica si trovi a bordo 
concessione.  
 
Risposta al quesito n.14: Sì. 
 
QUESITO N.15 
Si chiede se la competenza economica dei collegamenti alle linee di 
scarico/adduzione esistenti sia in capo all’aeroporto. 
 
Risposta al quesito n.15: No. 
 

QUESITO N.16 
Si chiede di confermare che l’aeroporto garantirà i fluidi refrigerati a bordo 
concessione. 
 
Risposta al quesito n.16: Sì. 
 

QUESITO N.17 
Si chiede se gli eventuali adeguamenti antincendio che la concedente potrebbe 
attuare, interessano anche la zona oggetto di gara o verranno effettuati sulle aree 
fino a bordo concessione. 
 
Risposta al quesito n.17:  

Le aree sono attualmente adeguate, qualsiasi modifica ai locali che necessita di 
adeguamenti all’impianto antincendio dovrà essere autorizzata da SAC e dovrà 



essere eseguita a cura e spese del sub concessionario. L’impianto dovrà 
interfacciarsi con i sistemi di gestione presenti; 

 
QUESITO N.18 

Si chiede di confermare che verrà fornita la linea per l’allaccio dei nuovi rilevatori 
fumi. 

Risposta al quesito n.18: Sì. 
 

 QUESITO N.19 
Si chiede quali siano i carichi ammissibili della struttura a livello di copertura e se il 
controsoffitto attuale sia calpestabile. 
 
Risposta al quesito n.19: Il soffitto è calpestabile esclusivamente per sola 
manutenzione. 
 
QUESITO N.20 

Si chiede di voler chiarire quali saranno le condizioni di consegna del punto vendita, 
sia a livello strutturale che impiantistico. 

Risposta al quesito n.20:  
 
Il lotto sarà consegnato sgombro da attrezzature e arredi e predisposto con i punti di 
allaccio per le varie utenze (rif. Quesito 15).  
 
QUESITO N.21 
 
Si chiede di specificare la data prevista di consegna del punto vendita. 
 
Risposta al quesito n.21:  
 
Il lotto sarà consegnato successivamente all’aggiudicazione della gara, non appena 
liberato dall’attuale subconcessionario.  
 
 
 
 
 



QUESITO N.22 
 

Si chiede di voler fornire planimetrie dwg contenenti: 

·         Planimetria del punto vendita 

·         Linee di adduzione e scarico esistenti 

·         Punti di consegna acqua 

·         Eventuale punto di estrazione dedicato 

·         Impianto elettrico e meccanico attualmente presente 

·         Prospetti e sezioni del punto vendita 

 
Risposta al quesito n.22:  

La planimetria del lotto disponibile è quella allegata all’invito a presentare offerta, 
reperibile tra gli allegati all’interno della pagina web dedicata alla procedura. 

 
QUESITO N.23 
 
Si chiede di confermare che con la separazione dell’unità 20 oggetto di gara saranno 
garantite le forniture di acqua ed elettricità oltre che alla opportuna rete di scarico 
 
Risposta al quesito n.23:  
Sì, fermo quanto specificato nelle risposte ai quesiti 14 e 15. 
 
 
QUESITO N.24 
Si chiede di voler confermare che sia possibile customizzare la pavimentazione 
esistente attraverso un pavimento in appoggio 
 
Risposta al quesito n.24: Sì. 
 
 
 
 



QUESITO N.25 
 
Si chiede di voler confermare che sia possibile prevedere un arredo di separazione 
tra l’area sedute ed il flusso viaggiatori. 
 
Risposta al quesito n.25: Sì. (purchè questo non ostacoli l’accesso al lotto 15 
adiacente). 
 
QUESITO N.26 

Si chiede di voler chiarire se sia presente una linea di degrassatore. In caso negativo 
si chiede di voler confermare che la stessa sarà realizzata a cura e spese dell’ente 
concedente. 

Risposta al quesito n.26: 
 
L’Installazione e manutenzione dei degrassatori è a carico del sub concessionario; 
 
QUESITO N.27 

Si chiede di volere chiarire se siano necessari gli adeguamenti alla fase C del Decreto 
Aeroporti. In caso affermativo si chiede di voler specificare competenze ed oneri 
eventualmente posti a competenza del sub concessionario. 
 
Risposta al quesito n.27: 
Eventuali adeguamenti necessari per modifiche dello stato di fatto al momento della 
consegna saranno ad esclusivo carico del sub concessionario. 

 
QUESITO N.28 
SI chiede se la documentazione da presentare per l’offerta tecnica e l'offerta 
economica, cosi come specificato nella lettera di invito, può essere sottoscritta dal 
legale rappresentate o da suo procuratore in modalità firma elettronica PAdES 
anziché con firma apposta manualmente. 
 
Risposta al quesito n.28: 
 
Si conferma la possibilità di sottoscrivere la documentazione in modalità firma 
elettronica PAdES. 
 
 


